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Municipatidad Distrital de Vegueta

“Ano de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION DE
PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-CS/MDV - Primera Convocatoria.

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL
DE PERFIL O FICHA TECNICA DE BAJA Y MEDIANA COMPLEJIDAD DEL FORMATO N° 05-A, IDEA DE
INVERSION N°230876 CUYA DENOMINACION “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE
URBANO Y CREACION DEL SERVICIO DE ACANTARILLADO PARA DISPOSICION FINAL EN 7
UNIDADES PRODUCTORAS DISTRITO DE VEGUETA DE LA PROVINCIA DE HUAURA DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA”.

Siendo las 14:00 horas del dia 28 de NOVIEMBRE del 2023; en las instalaciones de la Subgerencia de
Logistica maestranza y control patrimenial de la Municipalidad distrital de Végueta, sito en el San Martin s/n -
Végueta, distrito de Végueta provincia de Huaura, departamento de Lima; los miembros del comité de
seleccion , para cumplir con lo dispuesto en el cronograma del Procedimiento de Seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-CS/MDV - Primera Convocatoria. para el SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE PERFIL O
FICHA TECNICA DE BAJA Y MEDIANA COMPLEJIDAD DEL FORMATO N° 05-A, IDEA DE INVERSION
N°230876 CUYA DENOMINACION “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y
CREACION DEL SERVICIO DE ACANTARILLADO PARA DISPOSICION FINAL EN 7 UNIDADES
PRODUCTORAS DISTRITO DE VEGUETA DE LA PROVINCIA DE HUAURA DEL DEPARTAMENTO DE
LIMA”. por un valor referencial de S/196,894.80 (ciento noventa y seis mil ochocientos noventa y cuatro con
80/100 soles) a fin de continuar con las acciones conducentes con respecto a la admision de las ofertas,
contemplado para el efecto los procedimientos técnicos normativos que estipulan la Ley N° 30225 — Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento.

INICIO DEL ACTO:

El presidente del Comité de Seleccion, en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al acto
haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en forma
colegiada y autdbnoma en sus decisiones con respecto a la evaluacidn y calificacion de las ofertas,
contemplando estrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

La convocatoria ha sido llevada por los miembros del comité de selecciéon segin la normativa de
contrataciones del Estado:

Que, de acuerdo al cronograma y las bases integradas del presente procedimiento de seleccion se deja
constancia que la misma se ha registrado en la Plataforma SEACE, por lo que corresponde a los miembros del
comité de seleccion proceder a efectuar la admision de las ofertas presentadas en el procedimiento de
seleccion, segun orden de prelacion determinada en fa mejora de precios debiendo para ello verificar la
presentacion de las ofertas, a fin de determinar los postores admitidos al procedimiento de seleccién.

(67
S mmrogmar 2\

I comire i |




A oot Distortal de

Végueta
Municipatidad Distrital de Vegueta

“AfRo de la unidad, la paz y el desarrolio”

I.  VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS

En el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado, se registraron los siguientes participantes:

1 Priivasdor 10316602512 ALEGRIA ALVARON CIRO 10/11/2023 valido 10/11/2023 10316602512 GOD
con RUC
Proveedor — Ooa
2 auc 10411561149 MONTESINOS ALVAREZ WILDER 10,’]31’2023 Vilide luflll1923 10411561149
won
 Bioiavdar i 13/11/202 10423608130 Qo [}
3 10423698139 PACCHA RUFASTO CESAR AUGUSTO 13/11/203  Vilido /112023 1
wn
Provecdor i @ ° D
4 i 10435858502 VILLACORTA DIAZ ALDO VITERBO 13/11/2023  Vilido 13/11/2023 10435858592
con
Proveedor ik
S 10719338382 ENRIQUEZ PINEDO JHIM ERICK o o13/11202  vilida 13/11/2023 10719338882 Qo)
con
Provead
6 "“;;c" 10735789134  ORTIZ COLLANTES DANIEL ENRIQUE 11/11/203  Vilide /1203 107as7eers Qo)
con
Proveedor -
7 RUC 20535872679 COMSULTORES & CONSTRUCTORES CORMAN INGENIERQS 5.A.C. 17/11/2023 Vilido 171’!1]’2“13 20535872679 GOD
con
Proveed
8 '":Jc“ 20600263571 ACONGRUP SAC. 10/11/2023  Vilido 10/11/2023 20600268571 (D@ ]
can
} GOAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA
rg Proweedar sassany 12/11/2023  Vilido 121172023 2060584527 (Do)
| can RUC CERRADA ) o

G e;s'v £r2oCYa0es vos'fs'*ca? oIS rm‘ ce I 37 'a, '131 l

Il.  ACTO DE PRESENTACION DE OFERTAS

A continuacion, los miembros del Comité de Seleccion, dan lectura a los participantes que presentaron sus
ofertas al procedimiento de seleccion de manera electronicas a través del SEACE, los mismos que a
continuacién se detallan;

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convecante © MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VEQUETA

tomenslstura : ASSH-T-2023-CSMOVA

Nro. de convocslona : 1

Objeto de comratacion : Serviclo

Descripcion del objeto = SERWICIO PARA LA FORMULACION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE PERFIL O FICHA TECNICA DE BAJA

¥ MEDIANA COMPLERDAD DEL FORMATO N*05-A. IDEA DE BIVERSION N° 232476: ( MEJORAMENTO DEL SERVICID
OE AGUA POTABLE URBANO Y CREACICN DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADA Y CREACICN DEL SERVICIO DE
TRATAMENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA DISPOSICION FOUAL EN 7 UMIDADES PRODUCTORAS DEL DISTRITO
DE YEGUETA DE LA PROVINCIA DE HUAURA DEL DEPARTAMENTO DE LIMAZ.

RUC / Codigo Nombre o Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion ] Forma de prasentacion

1 SERVICIO PARA LA FORMULACION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE PERFIL O FICHA TECNICA DE BAJA Y MEDIANA

COMPLEJIDAD DEL FORIMATO N'0S-A. IDEA DE INVERSION N* 232876, ; MEJORAMIENTO DEL SERVICID DE AGUA POTABLE URBANO Y

CREJ\CION DEL SERVICIO DE ALCANIMNLLAL‘IO ¥ CREACION DEL SERWCIO DE !'RATAM#ENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA DISVOSICIDN
15 5 L A Cl -

A ity BA ARTAKMEN
I 10316602512 M&hR!AALUARLN LIRD 2111!2021 20.55.94

El presidente del comité de seleccion, indica que procedera a descargar de la consola del SEACE las ofertas
electronicas presentadas; asi mismo se indica que se seguira con el procedimiento establecido en el
numeral 73.2 del Articulos 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones deLliitado

. ACTO DE ADMISION DE OFERTAS




n}éjvf’-aluﬁ-rd Datcaal de
Municipalidad Distrital de Vegueta

“Aro de la unidad, la paz y el desarrollo”

El miembro del comité de seleccion, segin corresponda, debe determinar si los postores admitidos cumplen
con los requisitos de calificacion detallados en la seccion especifica de las bases.

En esa medida se procede con la calificacion de las ofertas de acuerdo al orden de prelacion arrojado segun
sorteo y conforme al numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas,
obteniéndose los siguientes resultados:

A continuacion, los miembros del comité de seleccion continuaron con la evaluacion de la admision de las
ofertas de todos los postores, a fin de verificar el cumplimiento de la documentacion de presentacion
obligatoria para la admision de ofertas, indicada en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il y el numeral 3.1 del
Capitulo |l de la Seccion Especifica de las Bases y cuyo detalle se encuentra en el siguiente cuadro:

ANEXQO N2 01
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 007-2023-CS/MDV - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE PERFIL O FICHA TECNICA DE BAJA Y MEDIANA COMPLEIIDAD
DEL FORMATO N¢ 05-A, IDEA DE INVERSION N2230876 CUYA DENOMINACION “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y
CREACION DEL SERVICIO DE ACANTARILLADO PARA DISPOSICION FINAL EN 7 UNIDADES PRODUCTORAS DISTRITO DE VEGUETA DE LA
PROVINCIA DE HUARA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA",

A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
diDeclsacién gl Promesa de consorcio | hlElprecio de
Aaaltpcion jrads de NCartsde fi legalizadas, de] laolentaen =z
b) Dacumento P lmbervs do | ) Declirbciin del dclave con| serelcaso, enlaquese | SOLES(S] o
#) Declaracisn | que acredkela | | Ma08 % Bl josTémnasde | nxadadel |fmalegaizada, segin| consigne los itegranies. debe o
uada de datos IO aral b) del Referencia plazode lo previsio en el el tepresenmante comun eIl Mse g
del postor de quien antioudo 52 det | COMenidas en el | prestacién dat numeral 3 1del <l domiclio comdnylas | di e o
- sTOR AnenoN T suscibe la Reglamento. (A reameral 3.1 del Seivicio Capitdo lidels obbgaciones alas que se enel )
z PO! oleits e | Capindolidela | (AnexoN'4) | preserts seccidn sdauncds| formualari
presente seccidn, (Anewa N S) losintegrantes del elecudnico del
[Aneno N* 3) cansorcio (Anenc N' B} SEACE.
CUMPLE / CUMPLE / CUMPLE / CUMPLE / NO CUMPLE / CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / | ADMITIDA / NO
KO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDA
o
Z Of 1 |ALEGRIA ALVARON CIRC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
=2

IV.  ACTO DE EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido los miembros del comité de seleccion procedieron a revisar los factores de evaluacié
previstos en el capitulo IV de la seccion especifica de las bases, a aquellas ofertas que han sido admitidas
a fin de determinar el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas

Para determinar el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del Articulo 74, asi

como tambien |o establecido en el literal f) del articulo 50° del Reglamento de la LCE.
(Ver Cuadro N° 02 en la siguiente pagina).
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ANEXO N2 02
FACTORES DE EVALUACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 007-2023-CS/MDV~ PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE PERFIL O FICHA TECNICA DE BAJA'Y MEDIANA COMPLEJIDAD
DEL FORMATO Ne 05-A, IDEA DE INVERSION N2230876 CUYA DENOMINACION “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y
CREACION DEL SERVICIO DE ACANTARILLADO PARA DISPOSICION FINAL EN 7 UNIDADES PRODUCTORAS DISTRITO DE VEGUETA DE LA

PROVINCIA DE HUARA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA™,

FACTORES DE EVALUACION

|

PRECIO

EXPERIENCIA DEL ‘
POSTORENLA

| METODOLOGIA

PUNTAJE | Bonificacion

BONIFICACION
POR

PUNTAJE

ORDEN DE PRELACION

PARCIAL | g% oor MYPE | COLINDANCIA TOTAL
N POSTOR (100 puntos) ESPECIALIDAD PROPUESTA por o
Oferta [ Pie Oferta Pje Oferta | Fje
H |
1 |ALEGRIA ALVARON CIRO| /1968948 | 10000 | CUWPLE 60 CUMPLE | 40 | 10000 | 1000 115.00 PRIMERO

Finalmente, los miembros del comité de seleccion, otorga la BUENA PRO de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 007-2023-CS/MDV - Primera Convocatoria. CONTRATACION DEL SERVICIO PARA
LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE PERFIL O FICHA TECNICA DE
BAJA Y MEDIANA COMPLEJIDAD DEL FORMATO N° 05-A, IDEA DE INVERSION N°230876 CUYA
DENOMINACION “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y CREACION DEL
SERVICIO DE ACANTARILLADO PARA DISPOSICION FINAL EN 7 UNIDADES PRODUCTORAS
DISTRITO DE VEGUETA DE LA PROVINCIA DE HUAURA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, a ALEGRIA
ALVARON CIRO, con ruc 10316602512 respectivamente, por el importe de S/ 196,894.80 soles. (Ciento

Noventa Y Seis Mil Ochocientos Noventa Y Cuatro Con 80/100 Soles), incluidos los impuestos de Ley.

No habiendo observaciones y siendo las 16 horas del dia 28 noviembre del 2023, se firma la presente Acta en

sefial de conformidad.
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